
FELIPE SUÁREZ TEJADA 5529604775
1.86 kW 13 de Junio de 2025

01 570730500115

431 kWh prom. $ 1,062

3 478 kWh $63

94.07 % BIMESTRE $ 999

$6,371.00 MXN $378.00 MXN $5,993.00 MXN

620 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.0 AÑOS



Propuesta 1 13 de Junio de 2025 28 de Junio de 2025

# 20250007

FELIPE SUÁREZ TEJADA  
5529604775

3 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

3 PV-ESK-KA3N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 3 MÓDULOS

2382X1134X30mm

3 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 ACCESORIOS DE MONTAJE MECÁNICO E INSTALACIÓN

ELECTRICA

0 TRÁMITES ANTE CFE

Subtotal $ 36,231.29

IVA $ 5,797.01

TOTAL (MXN) $ 42,028.30

4131437441 kdipower@icloud.com https://www.facebook.com/share/1HnwTCzsqn/



1 $ 6,371.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 5,993.00 $ 5,993.00 $ -36,035.30

2 $ 6,562.13 $ 389.34 $ 0.00 $ 6,172.79 $ 6,172.79 $ -29,862.51

3 $ 6,758.99 $ 401.02 $ 0.00 $ 6,357.97 $ 6,357.97 $ -23,504.53

4 $ 6,961.76 $ 413.05 $ 0.00 $ 6,548.71 $ 6,548.71 $ -16,955.82

5 $ 7,170.62 $ 425.44 $ 0.00 $ 6,745.17 $ 6,745.17 $ -10,210.65

6 $ 7,385.74 $ 438.21 $ 0.00 $ 6,947.53 $ 6,947.53 $ -3,263.12

7 $ 7,607.31 $ 451.35 $ 0.00 $ 7,155.96 $ 7,155.96 $ 3,892.84

8 $ 7,835.53 $ 464.89 $ 0.00 $ 7,370.63 $ 7,370.63 $ 11,263.47

9 $ 8,070.59 $ 478.84 $ 0.00 $ 7,591.75 $ 7,591.75 $ 18,855.23

10 $ 8,312.71 $ 493.20 $ 0.00 $ 7,819.51 $ 7,819.51 $ 26,674.73

11 $ 8,562.09 $ 508.00 $ 0.00 $ 8,054.09 $ 8,054.09 $ 34,728.82

12 $ 8,818.95 $ 523.24 $ 0.00 $ 8,295.71 $ 8,295.71 $ 43,024.54

13 $ 9,083.52 $ 538.94 $ 0.00 $ 8,544.58 $ 8,544.58 $ 51,569.12

14 $ 9,356.03 $ 555.11 $ 0.00 $ 8,800.92 $ 8,800.92 $ 60,370.04

15 $ 9,636.71 $ 571.76 $ 0.00 $ 9,064.95 $ 9,064.95 $ 69,434.99

16 $ 9,925.81 $ 588.91 $ 0.00 $ 9,336.90 $ 9,336.90 $ 78,771.89

17 $ 10,223.58 $ 606.58 $ 0.00 $ 9,617.01 $ 9,617.01 $ 88,388.90

18 $ 10,530.29 $ 624.78 $ 0.00 $ 9,905.52 $ 9,905.52 $ 98,294.41

19 $ 10,846.20 $ 643.52 $ 0.00 $ 10,202.68 $ 10,202.68 $ 108,497.10

20 $ 11,171.59 $ 662.83 $ 0.00 $ 10,508.76 $ 10,508.76 $ 119,005.86

21 $ 11,506.73 $ 682.71 $ 0.00 $ 10,824.02 $ 10,824.02 $ 129,829.88

22 $ 11,851.94 $ 703.19 $ 0.00 $ 11,148.75 $ 11,148.75 $ 140,978.63

23 $ 12,207.49 $ 724.29 $ 0.00 $ 11,483.21 $ 11,483.21 $ 152,461.84

24 $ 12,573.72 $ 746.02 $ 0.00 $ 11,827.70 $ 11,827.70 $ 164,289.54

25 $ 12,950.93 $ 768.40 $ 0.00 $ 12,182.54 $ 12,182.54 $ 176,472.07

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 508.4 548.3 477.1 436.9 418.6 516.9

Consumo actual 450.0 427.0 427.0 383.0 463.0 438.0

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500


